Ut nihilominus fidei nostrae obsequium rationi consentaneum esset, voluit Deus cum internis Spiritus Sancti auxiliis externa jungi revelationis sue argumenta, facta scilicet dirina, atque imprimis miracula et prophetias, que cum Dei omnipotentiam et infinitam scientiam luculenter commonstrarent, dirina revelationis signa sunt certissima et omnium intelligentie accommodata. Quare tum Moses et Prophetie, tum ipse ma-

Lord, and created reason being absolutely subject to uncreated truth, we are bound to yield to God, by faith in his revelation, the full obedience of our intelligence and will. And the Catholic Church teaches that this faith, which is the beginning of man's salvation, is a supernatural virtue, whereby, inspired and assisted by the grace of God, we believe that the things which he has revealed are true; not because of the intrinsic truth of the things, viewed by the natural light of reason, but because of the authority of God himself, who reveals them, and who can neither be deceived nor deceive. For faith, as the Apostle testifies, is 'the substance of things hoped for, the conviction of things that appear not.'¹

Nevertheless, in order that the obedience of our faith might be in harmony with reason, God willed that to the interior help of the Holy Spirit there should be joined exterior proofs of his revelation; to wit, divine facts, and especially miracles and prophecies, which, as they manifestly display the omnipotence and infinite knowledge of God, are most certain proofs of his divine revelation, adapted to the intelligence of all men. Wherefore, both Moses and the Prophets, and,

¹ Heb. i. 11.

xime Christus Dominus multa et manifestissima miracula et prophetias ediderunt; et de Apostolis legimus: Illi autem profecti prudicaverunt ubique, Domino cooperante et sermonem confirmante sequentibus signis. Et rursum scriptum est: Habemus firmiorem propheticum sermonem, cui bene facitis attinentes quasi lucernæ lucenti in caliginoso loco.

Licit autem fidei assensus nequam sit motus animi cœcus: nemo tamen erangelicae prædicationi consentire potest, sicut oportet ad salutem consequendam, absque illuminatione et inspiratione Sp̄iritus Sancti, qui dat omnibus suavitatem in consentiendo et credendo veritati. Quare fides ipsa in se, etiamsi per caritatem non operatur, donum Dei est, et actus ejus est opus ad salutem pertinens, quo homo liberam præstat ipsi Deo obedientiam, gratiae ejus, cui resistere posset, consentiendo et cooperando.

Porro fide divina et Catholica ea omnia credenda sunt, quae in verbo Dei scripto vel tradito continentur, et ab Ecclesi-